障企第１９３０号
令和３年10月28日
　各市町村障がい福祉主管課長　様
大阪府福祉部障がい福祉室障がい福祉企画課長
 障害者総合支援法の対象となる疾病の見直しに関する周知について
平素は本府の障がい福祉行政の推進にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。
 今般、「障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律」（平成17年法律第123号）に基づく障害福祉サービス等の対象となる疾病が新たに６疾病追加され、告示される疾病が361疾病から366疾病へと見直し（新たに追加する６疾病のうち１疾病は現行の対象疾病に統合）が行われ、令和３年11月１日より適用される旨、厚生労働省より通知がございました。
市町村障がい福祉主管課ご担当者におかれましては、別添の周知用リーフレットを適宜ご活用いただき、関係機関等に周知いただきますよう、よろしくお願いいたします。
	大阪府福祉部障がい福祉室
障がい福祉企画課制度推進グループ
      　　　　    担当：和佐、藤井
電　話：06-6941-0351（内線2464,4145）
ＦＡＸ：06-6942-7215